
Aanwinsten van HA — Periode 2003/11

Ongeldig udc

The independent. — London
HA–HIVT: L 05 E 12721

Alleen laatste 3 maanden

Zonder udc

La recherche en architecture: un bilan international. Actes du
colloque ‘Rencontres,Recherche,Architecture’,
Marseille,Nancy,Nantes,Paris,12–13–14 juin 1984./
[medew.] Antoine Grumbach ; [medew.] Jean-Claude Vigato ;
[medew.] Philippe Panerai ; [medew.] e.a. — s.l. : Parenthèses,
1986. — 176 p., ill. — ISBN 2–8636–4028–3

HA–OWB: 31644

Vertalende woordenboeken

Dictionnaire français-birman/ Denise Bernot ; Cristina
Cramerotti ; Marie Yin Yin Myint. — Paris : Langues &
Mondes, 1997. — 311 p., 1 losse bijl. — (Dictionnaires des
langues O' ; 1997: 1). — ISBN 2–911053–29-X

HA–HIVT: L 809.5 BV–FRA 1

Woordenboek Arabisch-Nederlands/ [edit.] Jan Hoogland ;
[edit.] Kees Versteegh ; [edit.] Manfred Woidich ; e.a. —
Amsterdam : Bulaaq, 2003. — 1012 p. —
ISBN 90–5460–079–9 ; ISBN 90–5460–080–2

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 3:1

Woordenboek Nederlands-Arabisch/ [edit.] Jan Hoogland ;
[edit.] Kees Versteegh ; [edit.] Manfred Woidich ; e.a. —
Amsterdam : Bulaaq, 2003. — 1283 p. —
ISBN 90–5460–078–0 ; ISBN 90–5460–080–2

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 3:2

Nouveau dictionnaire chinois-français des locutions,
expressions et proverbes= Xinbian hanfa chengyu cidian/ Qian
Sun. — Xiamen : Xiamendaxue Chubanghe, 2000. — 1061
p. — ISBN 7–5615–1429–8

HA–HIVT: L 809.51 BV–FRA 2

Dagbladen en algemene tijdschriften

Europa im Blick: Kalender 2004–2008/ Jenner Zimmermann ;
Anja Scḧumann. — S.l. : Goethe Institut, 2003. — 1
kalender. — Met Begleitheft für den Unterricht. —
ISBN 3–933115–99-X

HA–BLS: 372.880.30 G–EURO 2003

Kalender; Begleitheft

Congresverslagen

La recherche en architecture: un bilan international. Actes du
colloque ‘Rencontres,Recherche,Architecture’,
Marseille,Nancy,Nantes,Paris,12–13–14 juin 1984./
[medew.] Antoine Grumbach ; [medew.] Jean-Claude Vigato ;
[medew.] Philippe Panerai ; [medew.] e.a. — s.l. : Parenthèses,
1986. — 176 p., ill. — ISBN 2–8636–4028–3

HA–OWB: 31644

Psychologie

Sociale psychologie voor het onderwijs/ Gert Alblas ; Roel
Heinstra ; Hans van de Sande. — 3 ed. — Groningen : Wolters,
2001. — 184 p. — ISBN 90–01–03215-X

HA–BLSL: 301.151 G–ALBL 2001

Ontwikkelingspsychologie/ Liesbeth van Beemen. — 2 ed. —
Groningen : Wolters-Noordhoff, 2001. — 315 p. —
ISBN 90–01–06631–3

HA–BLSL: 159.92 G–BEEM 2001

L'étudiant euroṕeen voyageur, un nouvelétranger/ Elizabeth
Murphy-Lejeune. — Paris : Didier, 2003. — 231 p. —
(Collection Credif: essais ; 2003: 1). — ISBN 2–278–05270–5

HA–HIVT: L 37 M–B 43851

Van leertheorie naar onderwijspraktijk/ Tjipke van der Veen ;
Jos van der Wal. — 3 ed. — Groningen : Wolters-Noordhoff,
2003. — 191 p., ill. — ISBN 90–01–88663–9

HA–BLSL: 37.015.3 G–VEEN 2003

Epistemologie. Wetenschapstheorie

Swiat skłonnósci / Karl Raimund Popper. — Kraḱow : Znak,
1996. — 64 p. — ISBN 83–7006–546–5

HA–HIVT: L 10 M–B 43848

Sociologie

Sociale psychologie voor het onderwijs/ Gert Alblas ; Roel
Heinstra ; Hans van de Sande. — 3 ed. — Groningen : Wolters,
2001. — 184 p. — ISBN 90–01–03215-X

HA–BLSL: 301.151 G–ALBL 2001

Gezocht: sprotief talent: trainersbeurzen voor sporters van
anders-etnische afkomst/ Anne Brumagne ; Patrick Martens. —
Brussel : Koning Boudewijnstichting, 2003. — 61 p. —
ISBN 90–5130–434-X

HA–BLS: 301.595 G–BRUM 2003

L'étudiant euroṕeen voyageur, un nouvelétranger/ Elizabeth
Murphy-Lejeune. — Paris : Didier, 2003. — 231 p. —
(Collection Credif: essais ; 2003: 1). — ISBN 2–278–05270–5

HA–HIVT: L 37 M–B 43851



Jeugddelinquentie: wat verstaan we eronder, waar komt het
vandaan en wat doen we eraan?/ Ingrid van Welzenis. —
Mechelen : Kluwer, 2003. — 104 p. — (Cahiers voor de
welzijnswerker ; 2003: 3). — ISBN 90–5928–604–9

HA–BLS: 343.9 G–WELZ 2003

Publiek recht. Staatsrecht. Administratief recht

Milieuzakboekje: leidraad voor de milieuwetgeving in
Vlaanderen. — Antwerpen

HA–BLS: 35.072 B–MILI

2002

HA–OWB: 31631

(2003–2004)

in D-science doc: alleen raadpleging ter plaatse

Strafrecht

Jeugddelinquentie: wat verstaan we eronder, waar komt het
vandaan en wat doen we eraan?/ Ingrid van Welzenis. —
Mechelen : Kluwer, 2003. — 104 p. — (Cahiers voor de
welzijnswerker ; 2003: 3). — ISBN 90–5928–604–9

HA–BLS: 343.9 G–WELZ 2003

Opvoeding. Onderwijs

Praktijkboek leerlingenzorg: het omgaan met zorgleerlingen in
de basisschool/ Brigitte Bongaards ; Joop Sas. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 2003. — 366 p. — ISBN 90–01–09356–6

HA–BLSL: 376 G–BONG 2003

Voor de klas: voorbereidingen op de praktijk/ Niels Brouwer ;
[medew.] Twan Brouwers ; [medew.] e.a. — Bussum :
Coutinho, 2002. — 213 p. — ISBN 90–6283–301–2

HA–BLSL: 371.31 G–BROU 2002

Knutselfeest voor kinderen/ Monica Detering. — Aartselaar :
Zuidnederlandse, 2001. — 157 p., ill. — ISBN 90–438–0462–2

HA–BLSL: 67 G–DETE 2001

Ervaringsgericht werken rond thema's/ [edit.] Luk Depondt ;
[edit.] Kris van den Broeck ; [ill.] Tine Vercruysse. — Leuven :
Centrum voor Ervaringsgericht Onderwijs, 1996. — 136 p.,
ill. — (Reeks kleuteronderwijs ; 6). — ISBN 90–74798–06–3

HA–BLS: 373.1 G–DEPO 1996

HA–BLSL: 373.1 F 1 : 6 1996

Universal irritant / [edit.] Kris Daems ; [edit.] Tom Slosse ;
e.a. ; Het Paleis [Antwerpen]. — Brussel : Vlaamse Theater
Instituut, 1999. — 1 videocassette; 73'. — (Theaterbeelden ;
1999: 1). — Met lesmap

HA–BLS: 372.87 G–DAEM 1999

lesmap; videocassette

Spelling/ Henk Huizenga. — 3 ed. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 2003. — 185 p. — (Taal & didactiek ;
2003: 1)

HA–BLSL: 372.880.39 G–HUIZ 2003

Pedagogiek voor professionele opvoeders/ Hans-Jan
Kuipers. — Bussum : Coutinho, 1999. — 251 p., ill. —
ISBN 90–6283–089–7

HA–BLSL: 37 G–KUIP 1999

Flipper Fun: ontdek op een leuke manier de wetenschap/ David
Macaulay ; Sarah Angliss ; Tom Ruppel. — Tielt : Lannoo,
2002. — 1 Cd-rom. — ISBN 90–209–4977–2

HA–BLS: 372.853 G–FLIP 2002

L'étudiant euroṕeen voyageur, un nouvelétranger/ Elizabeth
Murphy-Lejeune. — Paris : Didier, 2003. — 231 p. —
(Collection Credif: essais ; 2003: 1). — ISBN 2–278–05270–5

HA–HIVT: L 37 M–B 43851

Onderwijskunde: een kennisbasis voor professionals/
[edit.] Nico Verloop ; [edit.] Joost Lowyck. — Groningen :
Wolters Noordhoff, 2003. — 473 p. — ISBN 90–01–54533–5

HA–BLSL: 371.3 G–VERL 2003

Dolle knutselpret/ Melanie Rice. — Aartselaar :
Zuidnederlandse uitgeverij, 1999. — 75 p., ill. —
ISBN 90–438–0245-X

HA–BLSL: 67 G–RICE 1999

Resultaatgericht doceren: een studieboek met
praktijkoefeningen voor aanstaande docenten & cursusleiders
in het voortgezet onderwijs en de volwasseneneducatie/ Hans
Schellekens. — 2 ed. — Groningen : Wolters-Noordhoff,
1998. — 467 p. — ISBN 90–01–79545–5

HA–BLSL: 371.31 G–SCHE 1998

Van leertheorie naar onderwijspraktijk/ Tjipke van der Veen ;
Jos van der Wal. — 3 ed. — Groningen : Wolters-Noordhoff,
2003. — 191 p., ill. — ISBN 90–01–88663–9

HA–BLSL: 37.015.3 G–VEEN 2003

Niveau test rekenen (technisch): test voor het vaststellen van het
rekenvaardigheidsniveau van de technische bewerkingen voor
het basis- en voortgezet onderwijs: handleiding met
kopieerbladen/ Teije de Vos ; [medew.] Klaas Kooistra. —
Lisse : Swets & Zeitlinger, 1999. — 39 p.

HA–BLS: 372.851 G–VOS 1999

Niveau test rekenen (toepassend): test voor het vaststellen van
het rekenvaardigheidsniveau van het toepassend rekenen voor
het basis- en voortgezet onderwijs: handleiding met
kopieerbladen/ Teije de Vos ; [medew.] Klaas Kooistra. — 2
ed. — Lisse : Swets & Zeitlinger, 2000. — 41 p.

HA–BLS: 372.851 G–VOS 2000

Tempo test rekenen (1992): test voor het vaststellen van het
rekenvaardigheidsniveau van de elementaire bewerkingen
(automatisering) voor het basis- en voortgezet onderwijs:
handleiding met kopieerbladen/ Teije de Vos ; [medew.] Klaas
Kooistra. — 3 ed. — Lisse : Swets & Zeitlinger, 2002. — 24 p.

HA–BLS: 372.851 G–VOS 2002

Handleiding; Correctiemal; Test- en scoreformulier



Zo leven de dieren van ons land/ Jannes de Vries ; [ill.] Anita
Engelen. — Aartselaar : Zuidnederlandse, 2001. — 131 p.,
ill. — ISBN 90–243–4995–8

HA–BLSL: 59 G–VRIE 2001

Dieren op onze aarde/ Martin Walters ; Jinny Johnson. —
Bath : Parragon, 2003. — 255 p., ill. — ISBN 1–4054–0331–4

HA–BLSL: 59 G–WALT 2003

Didactiek

Voor de klas: voorbereidingen op de praktijk/ Niels Brouwer ;
[medew.] Twan Brouwers ; [medew.] e.a. — Bussum :
Coutinho, 2002. — 213 p. — ISBN 90–6283–301–2

HA–BLSL: 371.31 G–BROU 2002

Digitaal leren: ritsen tussen didactiek en ICT/ Vlaamse
Hogescholenraad. — Leuven : 2003. — 114 p., ill.

HA–BLS: 371.315.9 G–DIGI 2003

Universal irritant / [edit.] Kris Daems ; [edit.] Tom Slosse ;
e.a. ; Het Paleis [Antwerpen]. — Brussel : Vlaamse Theater
Instituut, 1999. — 1 videocassette; 73'. — (Theaterbeelden ;
1999: 1). — Met lesmap

HA–BLS: 372.87 G–DAEM 1999

lesmap; videocassette

Spelling/ Henk Huizenga. — 3 ed. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 2003. — 185 p. — (Taal & didactiek ;
2003: 1)

HA–BLSL: 372.880.39 G–HUIZ 2003

Flipper Fun: ontdek op een leuke manier de wetenschap/ David
Macaulay ; Sarah Angliss ; Tom Ruppel. — Tielt : Lannoo,
2002. — 1 Cd-rom. — ISBN 90–209–4977–2

HA–BLS: 372.853 G–FLIP 2002

L'étudiant euroṕeen voyageur, un nouvelétranger/ Elizabeth
Murphy-Lejeune. — Paris : Didier, 2003. — 231 p. —
(Collection Credif: essais ; 2003: 1). — ISBN 2–278–05270–5

HA–HIVT: L 37 M–B 43851

New media language/ [edit.] Jean Aitchison ; [edit.] Diana M.
Lewis. — London : Routledge, 2003. — 209 p. —
ISBN 0–415–28304–3 ; ISBN 0–415–28303–5

HA–HIVT: L 659.3 M–B 43861

Onderwijskunde: een kennisbasis voor professionals/
[edit.] Nico Verloop ; [edit.] Joost Lowyck. — Groningen :
Wolters Noordhoff, 2003. — 473 p. — ISBN 90–01–54533–5

HA–BLSL: 371.3 G–VERL 2003

Resultaatgericht doceren: een studieboek met
praktijkoefeningen voor aanstaande docenten & cursusleiders
in het voortgezet onderwijs en de volwasseneneducatie/ Hans
Schellekens. — 2 ed. — Groningen : Wolters-Noordhoff,
1998. — 467 p. — ISBN 90–01–79545–5

HA–BLSL: 371.31 G–SCHE 1998

Niveau test rekenen (technisch): test voor het vaststellen van het
rekenvaardigheidsniveau van de technische bewerkingen voor
het basis- en voortgezet onderwijs: handleiding met
kopieerbladen/ Teije de Vos ; [medew.] Klaas Kooistra. —
Lisse : Swets & Zeitlinger, 1999. — 39 p.

HA–BLS: 372.851 G–VOS 1999

Niveau test rekenen (toepassend): test voor het vaststellen van
het rekenvaardigheidsniveau van het toepassend rekenen voor
het basis- en voortgezet onderwijs: handleiding met
kopieerbladen/ Teije de Vos ; [medew.] Klaas Kooistra. — 2
ed. — Lisse : Swets & Zeitlinger, 2000. — 41 p.

HA–BLS: 372.851 G–VOS 2000

Tempo test rekenen (1992): test voor het vaststellen van het
rekenvaardigheidsniveau van de elementaire bewerkingen
(automatisering) voor het basis- en voortgezet onderwijs:
handleiding met kopieerbladen/ Teije de Vos ; [medew.] Klaas
Kooistra. — 3 ed. — Lisse : Swets & Zeitlinger, 2002. — 24 p.

HA–BLS: 372.851 G–VOS 2002

Handleiding; Correctiemal; Test- en scoreformulier

Europa im Blick: Kalender 2004–2008/ Jenner Zimmermann ;
Anja Scḧumann. — S.l. : Goethe Institut, 2003. — 1
kalender. — Met Begleitheft für den Unterricht. —
ISBN 3–933115–99-X

HA–BLS: 372.880.30 G–EURO 2003

Kalender; Begleitheft

Hoger onderwijs. Universitair onderwijs

Digitaal leren: ritsen tussen didactiek en ICT/ Vlaamse
Hogescholenraad. — Leuven : 2003. — 114 p., ill.

HA–BLS: 371.315.9 G–DIGI 2003

Volkskunde. Folklore

Nouveau dictionnaire chinois-français des locutions,
expressions et proverbes= Xinbian hanfa chengyu cidian/ Qian
Sun. — Xiamen : Xiamendaxue Chubanghe, 2000. — 1061
p. — ISBN 7–5615–1429–8

HA–HIVT: L 809.51 BV–FRA 2

Wiskunde

Handbook of reliability engineering and management/ W.Grant
Ireson ; Clyde F. Coombs ; Richard Y. Moss. — 2 ed. — New
York : McGraw-Hill, 1995. — ill. — ISBN 0–07–012750–6

HA–OWB: 31633

in D-science lab: alleen raadpleging ter plaatse

John E. Freund's mathematical statistics with applications/
Irwin Miller ; Marylees Miller. — 7 ed. — Upper Saddle River,
N.J. : Pearson/Prentice Hall, 2004. — 614 p. —
ISBN 0–13–124646–1

HA–IA: 517 G–MILL 2004



Practical reliability engineering/ Patrick D.T. O'Connor ;
[medew.] David Newton ; [medew.] Richard Bromley. — 4
ed. — Chichester : John Wiley, 2002. — 513 p., ill. —
ISBN 0–470–84462–0

HA–OWB: 31632

in D-science lab: alleen raadpleging ter plaatse

Sterrenkunde

Conversing with the planets: how science and myth invented the
cosmos/ Anthony Aveni. — New York : Kodansha
International, 1994. — 255 p., ill. — ISBN 1–56836–021–5

HA–IA: 523 G–AVEN 1992

The Cambridge photographic guide to the planets/ F.W.
Taylor. — Cambridge : Cambridge University Press, 2001. —
305 p., ill. — ISBN 0–521–78183–3

HA–IA: 52 G–TAYL 2001

Natuurkunde

Swiat skłonnósci / Karl Raimund Popper. — Kraḱow : Znak,
1996. — 64 p. — ISBN 83–7006–546–5

HA–HIVT: L 10 M–B 43848

Dierkunde

Zo leven de dieren van ons land/ Jannes de Vries ; [ill.] Anita
Engelen. — Aartselaar : Zuidnederlandse, 2001. — 131 p.,
ill. — ISBN 90–243–4995–8

HA–BLSL: 59 G–VRIE 2001

Dieren op onze aarde/ Martin Walters ; Jinny Johnson. —
Bath : Parragon, 2003. — 255 p., ill. — ISBN 1–4054–0331–4

HA–BLSL: 59 G–WALT 2003

Geneeskunde

Van top tot teen een stralende huid/ Charles B. Inlander ; Janet
Worsley Norwood. — Aartselaar : Deltas, 1999. — 126 p. —
ISBN 90–243–7379–4

HA–BLSL: 613 G–INLA 1999

Koken voor elke dag/ [edit.] Ethelka Dexters ; [edit.] Wendy
Roosen. — 2 ed. — Antwerpen : Standaard, 2003. — 736 p.,
ill. — ISBN 90–02–20957–6

HA–BLSL: 613.2 G–KOKE 2003

Olijfolie: alle informatie voor de liefhebber/ Judy Ridgway. —
Kerkdriel : Librero, 2002. — 192 p., ill. —
ISBN 90–5764–237–9

HA–BLSL: 613.2 G–RIDG 2003

Koffie & co/ Susie Theodorou ; [ill.] Clive Streeter. —
Warnsveld : Terra, 2001. — 96 p., ill. — ISBN 90–5897–041–8

HA–BLSL: 613.2 G–THEO 2001

Ingredïenten/ Loukie Werle. — Keulen : K̈onemann, 2000. —
384 p., ill. — ISBN 3–8290–3452–0

HA–BLSL: 613.2 G–WERL 2000

Ingenieurswetenschappen

Handbook of reliability engineering and management/ W.Grant
Ireson ; Clyde F. Coombs ; Richard Y. Moss. — 2 ed. — New
York : McGraw-Hill, 1995. — ill. — ISBN 0–07–012750–6

HA–OWB: 31633

in D-science lab: alleen raadpleging ter plaatse

Practical reliability engineering/ Patrick D.T. O'Connor ;
[medew.] David Newton ; [medew.] Richard Bromley. — 4
ed. — Chichester : John Wiley, 2002. — 513 p., ill. —
ISBN 0–470–84462–0

HA–OWB: 31632

in D-science lab: alleen raadpleging ter plaatse

Milieubescherming

Milieuzakboekje: leidraad voor de milieuwetgeving in
Vlaanderen. — Antwerpen

HA–BLS: 35.072 B–MILI

2002

HA–OWB: 31631

(2003–2004)

in D-science doc: alleen raadpleging ter plaatse

Huishoudtechniek. Hotelwezen

Koken voor elke dag/ [edit.] Ethelka Dexters ; [edit.] Wendy
Roosen. — 2 ed. — Antwerpen : Standaard, 2003. — 736 p.,
ill. — ISBN 90–02–20957–6

HA–BLSL: 613.2 G–KOKE 2003

Koffie & co/ Susie Theodorou ; [ill.] Clive Streeter. —
Warnsveld : Terra, 2001. — 96 p., ill. — ISBN 90–5897–041–8

HA–BLSL: 613.2 G–THEO 2001

Olie & azijn / Irène van Tilburg. — Houten : Van Holkema &
Warendorf, 2001. — 39 p., ill. — ISBN 90–269–2448–8

HA–BLSL: 613.2 G–TILB 2001

Ingredïenten/ Loukie Werle. — Keulen : K̈onemann, 2000. —
384 p., ill. — ISBN 3–8290–3452–0

HA–BLSL: 613.2 G–WERL 2000

Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten

VoIP service quality: measuring and evaluating packet-switched
voice/ William C. Hardy. — New York : McGraw-Hill,
2003. — 317 p. — (McGraw-Hill networking professional). —
ISBN 0–07–141076–7

HA–IA: 654 G–HARD 2003



Implementing voice over IP/ Bhumip Khasnabish. —
Hoboken : Wiley, 2003. — 208 p. — ISBN 0–471–21666–6

HA–IA: 681.35 G–KHAS 2003

Delivering voice over IP networks/ Daniel Minoli ; Emma
Minoli. — 2 ed. — Indianapolis : Wiley, 2002. — 491 p. —
ISBN 0–471–38606–5

HA–IA: 681.35 G–MINO 2002

Verkeersorganisatie. Post

Mobiliteit als uitdaging: een integrale benadering/ Harry
Geerlings ; Wim Hafkamp ; Gerard Peters. — Rotterdam : 010,
2002. — 256 p., ill. — ISBN 90–6450–499–7

HA–OWB: 31650

Bedrijfseconomie

Handbook of reliability engineering and management/ W.Grant
Ireson ; Clyde F. Coombs ; Richard Y. Moss. — 2 ed. — New
York : McGraw-Hill, 1995. — ill. — ISBN 0–07–012750–6

HA–OWB: 31633

in D-science lab: alleen raadpleging ter plaatse

Reclame

Publicidad y traduccíon / Antonio Bueno Garćıa. — Soria :
Excma, 2000. — 239 p., ill. — (Vertere: monográficos de la
revista Herḿeneus ; 2). — ISBN 84–95099–29–2

HA–HIVT: L 800.3 M–B 43849

Communicatie

New media language/ [edit.] Jean Aitchison ; [edit.] Diana M.
Lewis. — London : Routledge, 2003. — 209 p. —
ISBN 0–415–28304–3 ; ISBN 0–415–28303–5

HA–HIVT: L 659.3 M–B 43861

Chemische technologie

Chemical reaction engineering/ Octave Levenspiel. — 3 ed. —
New York : Wiley, 1999. — 668 p. — ISBN 0–471–25424-X

HA–IA: 66 G–LEVE 1999

Olijfolie: alle informatie voor de liefhebber/ Judy Ridgway. —
Kerkdriel : Librero, 2002. — 192 p., ill. —
ISBN 90–5764–237–9

HA–BLSL: 613.2 G–RIDG 2003

Koffie & co/ Susie Theodorou ; [ill.] Clive Streeter. —
Warnsveld : Terra, 2001. — 96 p., ill. — ISBN 90–5897–041–8

HA–BLSL: 613.2 G–THEO 2001

Olie & azijn / Irène van Tilburg. — Houten : Van Holkema &
Warendorf, 2001. — 39 p., ill. — ISBN 90–269–2448–8

HA–BLSL: 613.2 G–TILB 2001

Ingredïenten/ Loukie Werle. — Keulen : K̈onemann, 2000. —
384 p., ill. — ISBN 3–8290–3452–0

HA–BLSL: 613.2 G–WERL 2000

Mechanische technologie

Knutselfeest voor kinderen/ Monica Detering. — Aartselaar :
Zuidnederlandse, 2001. — 157 p., ill. — ISBN 90–438–0462–2

HA–BLSL: 67 G–DETE 2001

Onderwijskunde: een kennisbasis voor professionals/
[edit.] Nico Verloop ; [edit.] Joost Lowyck. — Groningen :
Wolters Noordhoff, 2003. — 473 p. — ISBN 90–01–54533–5

HA–BLSL: 371.3 G–VERL 2003

Swiat skłonnósci / Karl Raimund Popper. — Kraḱow : Znak,
1996. — 64 p. — ISBN 83–7006–546–5

HA–HIVT: L 10 M–B 43848

Dolle knutselpret/ Melanie Rice. — Aartselaar :
Zuidnederlandse uitgeverij, 1999. — 75 p., ill. —
ISBN 90–438–0245-X

HA–BLSL: 67 G–RICE 1999

Computer. Informatica

Mobile techologies/ Ari Arokoski ; Juha J̈aäskel̈ainen ; Mikko
Kontio ; e.a. — Edita : IT Press. — 222 p. —
ISBN 951–826–563–1

HA–IA: 681.35 G–AROK 2003

VoIP service quality: measuring and evaluating packet-switched
voice/ William C. Hardy. — New York : McGraw-Hill,
2003. — 317 p. — (McGraw-Hill networking professional). —
ISBN 0–07–141076–7

HA–IA: 654 G–HARD 2003

Implementing voice over IP/ Bhumip Khasnabish. —
Hoboken : Wiley, 2003. — 208 p. — ISBN 0–471–21666–6

HA–IA: 681.35 G–KHAS 2003

Delivering voice over IP networks/ Daniel Minoli ; Emma
Minoli. — 2 ed. — Indianapolis : Wiley, 2002. — 491 p. —
ISBN 0–471–38606–5

HA–IA: 681.35 G–MINO 2002

Kunst

Alechinsky/ [medew.] W Van den Bussche ; [medew.] M
Camus ; [medew.] e.a. — Brussel : Tempora, 2000. — 114 p.,
ill. — (De facto: tijdschrift voor kunstgeschiedenis en
archeologie ; 22)

HA–OWB: 31648



Broodthaers/ Henri Bounameaux ; Michel Draguet ; Sébastien
Clerbois. — Gent : Arts Antiques Auctions, 2001. — 47 p.,
ill. — (Arts, antiques, auctions: extra nummer ; 2001: 1)

HA–OWB: 31635

Claire Bataille, Paul Ibens: projecten en objecten 1968/2002/
[edit.] Titiana Vandevelde. — Gent : Ludion, 2003. — 180 p.,
ill. — (Monografiëen over architectuur en design ; 2003: 1). —
ISBN 90–5544–441–3

HA–OWB: 31655

Casablanca: colonial myths and architectural ventures/
Jean-Louis Cohen ; Monique Eleb. — New York : Monacelli
Press, 2002. — 480 p., ill. — ISBN 1–58093–087–5

HA–OWB: 31643

Coral Gables: une ville-jardin en Floride/ [ill.] Roberto M.
Behar ; [comp.] Maurice G Culot. — Paris : Norma, 1997. —
223 p., ill. — ISBN 2–909283–19–4

HA–OWB: 31640

Encyclopedie van de moderne kunst: stijlen, scholen,
stromingen/ Amy Dempsey. — Zwolle : Waanders, 2002. —
304 p., ill. — ISBN 90–400–8700–8

HA–OWB: 31649

in leeszaal: bevragen aan de balie

De geschilderde zee/ Bernard Dewulf. — Gent : Ludion,
2003. — 47 p., ill. — publicatie ter gelegenheid van
tentoonstelling ‘Marines in confrontatie’ in PMMK te Oostende
van 05.04.03 tot 28.09.03 in het kader van 2003 Beaufort- Kunst
aan zee. — ISBN 90–5544–464–2

HA–OWB: 31638

Neue Treppen: Konstruktion und Design/ Thomas Drexel. —
s.l. : Callwey, s.d. — 96 p., ill. — ISBN 3–7667–1387–6

HA–OWB: 31657

in D-science doc, alleen raaadpleging ter plaatse

Les fr̀eres Perret: l'oeuvre complète. Les archives d'Auguste
Perret (1874–1954) et Gustave Perret 1876–1952)
architectes-entrepreneurs/ [comp.] Maurice Culot ;
[medew.] Joseph Abram ; [medew.] Guy Lambert ; e.a. —
Paris : Norma, 2000. — 510 p., ill. — ISBN 2–909283–33-X

HA–OWB: 31645

London apartments/ [edit.] Paco Asensio ; e.a. — New York :
teNeues, 2001. — 399 p., ill. — ISBN 3–8238–5558–1

HA–OWB: 31639

Pompei: van ontdekking tot behoud/ Pier Giovanni Guzzo. —
Gent : Arts-Antiques-Auctions, 2003. — 47 p., ill. — (Arts,
antiques, auctions: extra nummer ; 2003: 1). —
ISBN 90–5349–479–0

HA–OWB: 31636:1

Universal irritant / [edit.] Kris Daems ; [edit.] Tom Slosse ;
e.a. ; Het Paleis [Antwerpen]. — Brussel : Vlaamse Theater
Instituut, 1999. — 1 videocassette; 73'. — (Theaterbeelden ;
1999: 1). — Met lesmap

HA–BLS: 372.87 G–DAEM 1999

lesmap; videocassette

La recherche en architecture: un bilan international. Actes du
colloque ‘Rencontres,Recherche,Architecture’,
Marseille,Nancy,Nantes,Paris,12–13–14 juin 1984./
[medew.] Antoine Grumbach ; [medew.] Jean-Claude Vigato ;
[medew.] Philippe Panerai ; [medew.] e.a. — s.l. : Parenthèses,
1986. — 176 p., ill. — ISBN 2–8636–4028–3

HA–OWB: 31644

Architectures en Champagne-Ardenne 1960–2000:
permanences,croisements,mutations/ Paul Landauer ;
[ill.] Jean-Marie Lecomte ; [ill.] Pascal Stritt. — Marseille :
Parenth̀eses, 2001. — 157 p., ill. — ISBN 2–8636–4085–2

HA–OWB: 31641

San Francisco: la grille sur les collines= San Francisco: the
grid meets the hills/ Florence Lipsky ; [vert.] Cynthia
Schoch. — Marseille : Parenthèses, 1999. — 158 p., ill. —
ISBN 2–8636–4077–1

HA–OWB: 31646

Norman Foster: Works 1/ [edit.] David Jenkins. — Munich :
Prestel, 2002. — 580 p., ill. — ISBN 3–7913–2534–5

HA–OWB: 31654

De ökologische Bauauftrag; ein Leitfaden für die
umweltgerechte und kostenbewusste Planung/ Hansruedi
Preisig ; Werner Dubach ; Ueli Kasser ; e.a. — München :
Callwey, 2001. — 176 p., ill. — ISBN 3–7667–1472–4

HA–OWB: 31660

in D-science doc; alleen raadpleging ter plaatse

Architectures comparées: essai sur la dynamique des formes/
Dominique Raynaud. — Marseille : Parenthèses, 1998. — 164
p., ill. — ISBN 2–8636–4089–5

HA–OWB: 31652

Jan Steen: schilder en verteller, Rijksmuseum Amsterdam, 21
september 1996 - 12 januari 1997/ H. Perry Chapman ;
Wouter Th. Kloek ; Arthur K. Wheelock [jr.]. — Zwolle :
Waanders, 1996. — 272 p., ill. — ISBN 90–400–9832–8

HA–OWB: 31634

Neue Architektur in Vorarlberg: Bauten der neunziger Jahre/
Amber Sayah ; [ill.] Ulrike Myzrik ; [ill.] Manfred Jarisch ;
[ill.] Eduard Hueber. — M̈unchen : Callwey, 1997. — 158 p.,
ill. — ISBN 3–7667–1274–8

HA–OWB: 31656

Renaat Braem: de dialectische avonturen van een Vlaams
functionalist/ Francis Strauven. — Brussel : Archief voor
Moderne Architectuur, 1983. — 238 p., ill.

HA–OWB: 31651

Sustainable architecture: high-tech housing/ [comp.] Pilar
Chueca ; [edit.] Arian Mostaedi. — Barcelona : Broto i
Comerma, 2003. — 179 p., ill. — ISBN 84–89861–79-X

HA–OWB: 31647



Tales from an eruption: Pompeii, Herculanum, Oplontis/
[edit.] Pier Giovanni Guzzo. — Milano : Electa, 2003. — 207
p., ill. — Tentoonstelling Naples, Museo Archeologico
Nazionale, 20th March- 31st August 2003 ; tentoonstelling
Brussels, Muśees Royaux d' Art et d' Histoire, 8th October
2003- 8th February 2004. — ISBN 88–370–2363–4

HA–OWB: 31636:2

De eeuw van Jan van Eyck/ Fieke Tissink. — Gent : Ludion,
2002. — 48 p., ill. — Co-editie van Ludion met Beaux Arts
magazine naar aanleiding van de tentoonstelling De eeuw van
Jan van Eyck, de Vlaamse Primitieven en het Zuiden
1430–1530 in het Groeningemuseum, Brugge van 15/3 tot
30/6/2002. — ISBN 90–5544–399–9

HA–OWB: 31637

De praktijk van de productontwikkeling/ Paul Verhaert. —
Leuven : Acco, 2003. — 176 p., ill. — ISBN 90–334–4262–0

HA–OWB: 31659

in D-science lab, alleen raadpleging ter plaatse

Ruimtelijke ordening

Histoire de la ville/ Leonardo Benevolo ; [vert.] Catherine
Peyre. — Marseille : Parenthèses, 1994-2000. — 509 p., ill. —
ISBN 2–8636–4043–7

HA–OWB: 31642

Coral Gables: une ville-jardin en Floride/ [ill.] Roberto M.
Behar ; [comp.] Maurice G Culot. — Paris : Norma, 1997. —
223 p., ill. — ISBN 2–909283–19–4

HA–OWB: 31640

Tuinen van heden: vernieuwende tuinarchitectuur in Europa/
Penelope Hill. — Antwerpen : Mercatorfonds, 2002. — 261 p.,
ill. — ISBN 90–6153–495-X

HA–OWB: 31653

Sport. Ontspanning

Gezocht: sprotief talent: trainersbeurzen voor sporters van
anders-etnische afkomst/ Anne Brumagne ; Patrick Martens. —
Brussel : Koning Boudewijnstichting, 2003. — 61 p. —
ISBN 90–5130–434-X

HA–BLS: 301.595 G–BRUM 2003

Flipper Fun: ontdek op een leuke manier de wetenschap/ David
Macaulay ; Sarah Angliss ; Tom Ruppel. — Tielt : Lannoo,
2002. — 1 Cd-rom. — ISBN 90–209–4977–2

HA–BLS: 372.853 G–FLIP 2002

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Aperçus de civilisation chinoise: les dossiers du grand Ricci. —
Paris : Instituts Ricci, 2003. — 626 p. — ISBN 2–220–05373–3

HA–HIVT: L 90 M–B 43859

Grammaire birmane/ Denise Bernot ; Marie-H́elène
Cardinaud ; Marie Yin Yin Myint. — Paris : L'Asiath̀eque,
2001. — 165 p. — (Manuel de Birman ; 2). —
ISBN 2–911053–76–1

HA–HIVT: L 809.5 M–B 43858:2

Publicidad y traduccíon / Antonio Bueno Garćıa. — Soria :
Excma, 2000. — 239 p., ill. — (Vertere: monográficos de la
revista Herḿeneus ; 2). — ISBN 84–95099–29–2

HA–HIVT: L 800.3 M–B 43849

Mała encyklopedia przekładoznawstwa/ [edit.] Urszuli
Dambskiej-Prokop ; [medew.] Jerzy Brozozowski ; e.a. —
Czestochowa : Wydawnictwo Wyzszej Szkoły Jezyków Obcych
i Ekonomii, 2000. — 361 p. — ISBN 83–87458–81–3

HA–HIVT: L 808.4 M–B 43845

Kindertaalverwerving: een handboek voor het Nederlands/
[edit.] Steven Gillis ; [edit.] Annemarie Schaerlaekens. —
Groningen : Nijhoff, 2000. — 564 p. — ISBN 90–6890–503–1

HA–BLS: 372.880.39 G–GILL 2000

HA–BLSL: 372.880.39 G–GILL 2000

World Englishes: an introduction/ Gunnel Melchers ; Philip
Shaw. — London : Arnold, 2003. — 229 p. — (The English
language series ; 2003: 1). — ISBN 0–340–71888–9

HA–HIVT: L 802.0 M–B 43846

New media language/ [edit.] Jean Aitchison ; [edit.] Diana M.
Lewis. — London : Routledge, 2003. — 209 p. —
ISBN 0–415–28304–3 ; ISBN 0–415–28303–5

HA–HIVT: L 659.3 M–B 43861

Podstawy przekładoznawstwa: od teorii do praktyki/ Jerzy
Piénkos. — Zakamycze : Kantor, 2003. — 493 p. —
ISBN 83–7333–170–0

HA–HIVT: L 800.3 M–B 43844

Le français en Alǵerie: lexique et dynamique des langues/
Ambroise Queff́elec ; Yacine Derradji ; Valéry Debov ; e.a. —
Bruxelles : Duculot, 2002. — 590 p. — (Champs linguistiques:
recueils ; 2002: 1). — ISBN 2–8011–1294–1

HA–HIVT: L 800.13 M–B 43856

Engelse taalkunde

World Englishes: an introduction/ Gunnel Melchers ; Philip
Shaw. — London : Arnold, 2003. — 229 p. — (The English
language series ; 2003: 1). — ISBN 0–340–71888–9

HA–HIVT: L 802.0 M–B 43846

New media language/ [edit.] Jean Aitchison ; [edit.] Diana M.
Lewis. — London : Routledge, 2003. — 209 p. —
ISBN 0–415–28304–3 ; ISBN 0–415–28303–5

HA–HIVT: L 659.3 M–B 43861



Nederlandse taalkunde

Woordenboek Arabisch-Nederlands/ [edit.] Jan Hoogland ;
[edit.] Kees Versteegh ; [edit.] Manfred Woidich ; e.a. —
Amsterdam : Bulaaq, 2003. — 1012 p. —
ISBN 90–5460–079–9 ; ISBN 90–5460–080–2

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 3:1

Woordenboek Nederlands-Arabisch/ [edit.] Jan Hoogland ;
[edit.] Kees Versteegh ; [edit.] Manfred Woidich ; e.a. —
Amsterdam : Bulaaq, 2003. — 1283 p. —
ISBN 90–5460–078–0 ; ISBN 90–5460–080–2

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 3:2

Kindertaalverwerving: een handboek voor het Nederlands/
[edit.] Steven Gillis ; [edit.] Annemarie Schaerlaekens. —
Groningen : Nijhoff, 2000. — 564 p. — ISBN 90–6890–503–1

HA–BLS: 372.880.39 G–GILL 2000

HA–BLSL: 372.880.39 G–GILL 2000

Franse taalkunde

Dictionnaire français-birman/ Denise Bernot ; Cristina
Cramerotti ; Marie Yin Yin Myint. — Paris : Langues &
Mondes, 1997. — 311 p., 1 losse bijl. — (Dictionnaires des
langues O' ; 1997: 1). — ISBN 2–911053–29-X

HA–HIVT: L 809.5 BV–FRA 1

Le français en Alǵerie: lexique et dynamique des langues/
Ambroise Queff́elec ; Yacine Derradji ; Valéry Debov ; e.a. —
Bruxelles : Duculot, 2002. — 590 p. — (Champs linguistiques:
recueils ; 2002: 1). — ISBN 2–8011–1294–1

HA–HIVT: L 800.13 M–B 43856

Nouveau dictionnaire chinois-français des locutions,
expressions et proverbes= Xinbian hanfa chengyu cidian/ Qian
Sun. — Xiamen : Xiamendaxue Chubanghe, 2000. — 1061
p. — ISBN 7–5615–1429–8

HA–HIVT: L 809.51 BV–FRA 2

Slavische en Baltische taalkunde

Mała encyklopedia przekładoznawstwa/ [edit.] Urszuli
Dambskiej-Prokop ; [medew.] Jerzy Brozozowski ; e.a. —
Czestochowa : Wydawnictwo Wyzszej Szkoły Jezyków Obcych
i Ekonomii, 2000. — 361 p. — ISBN 83–87458–81–3

HA–HIVT: L 808.4 M–B 43845

Podstawy przekładoznawstwa: od teorii do praktyki/ Jerzy
Piénkos. — Zakamycze : Kantor, 2003. — 493 p. —
ISBN 83–7333–170–0

HA–HIVT: L 800.3 M–B 43844

Overige taalkunde

Dictionnaire français-birman/ Denise Bernot ; Cristina
Cramerotti ; Marie Yin Yin Myint. — Paris : Langues &
Mondes, 1997. — 311 p., 1 losse bijl. — (Dictionnaires des
langues O' ; 1997: 1). — ISBN 2–911053–29-X

HA–HIVT: L 809.5 BV–FRA 1

Grammaire birmane/ Denise Bernot ; Marie-H́elène
Cardinaud ; Marie Yin Yin Myint. — Paris : L'Asiath̀eque,
2001. — 165 p. — (Manuel de Birman ; 2). —
ISBN 2–911053–76–1

HA–HIVT: L 809.5 M–B 43858:2

Langue de Myanmar/ Denise Bernot ; Marie-H́elène
Cardinaud ; Marie Yin Yin Myint. — Paris : L'Asiath̀eque,
1990. — 246 p. — (Manuel de Birman ; 1). — Met 2
audiocassette's. — ISBN 2–901795–36–6

HA–HIVT: L 809.5 M–B 43858

Basiswerk; 2 audiocassette's

Woordenboek Arabisch-Nederlands/ [edit.] Jan Hoogland ;
[edit.] Kees Versteegh ; [edit.] Manfred Woidich ; e.a. —
Amsterdam : Bulaaq, 2003. — 1012 p. —
ISBN 90–5460–079–9 ; ISBN 90–5460–080–2

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 3:1

Woordenboek Nederlands-Arabisch/ [edit.] Jan Hoogland ;
[edit.] Kees Versteegh ; [edit.] Manfred Woidich ; e.a. —
Amsterdam : Bulaaq, 2003. — 1283 p. —
ISBN 90–5460–078–0 ; ISBN 90–5460–080–2

HA–HIVT: L 809.27 BV–NED 3:2

Parlons birman/ Marie-Hélène Gardinaud ; Yin Yin Myint. —
Paris : L'Harmattan, 1993. — 169 p. — ISBN 2–7384–2103–2

HA–HIVT: L 809.5 M–B 43857

Le français en Alǵerie: lexique et dynamique des langues/
Ambroise Queff́elec ; Yacine Derradji ; Valéry Debov ; e.a. —
Bruxelles : Duculot, 2002. — 590 p. — (Champs linguistiques:
recueils ; 2002: 1). — ISBN 2–8011–1294–1

HA–HIVT: L 800.13 M–B 43856

Shuozi jieci= Le chinois recycĺe= Chinese recycled=
Chinesisch recycelt/ [edit.] Jöel Bellassen ; [edit.] Jianxin
Cui. — Beijing : Beijing Daxue Chubanshe, 2002. — 397 p. —
ISBN 7–301–05637–0

HA–HIVT: L 809.51 M–B 43860

Nouveau dictionnaire chinois-français des locutions,
expressions et proverbes= Xinbian hanfa chengyu cidian/ Qian
Sun. — Xiamen : Xiamendaxue Chubanghe, 2000. — 1061
p. — ISBN 7–5615–1429–8

HA–HIVT: L 809.51 BV–FRA 2

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)

Divine comedies for the new millennium: recent Dante
translations in America and the Netherlands/ [edit.] Ronald de
Rooy. — Amsterdam : Amsterdam University Press, 2003. —
143 p., ill. — ISBN 90–5356–632–5

HA–HIVT: L 82.03 M–B 43850



Madame Bovary/ Gustave Flaubert. — Antwerpen : De
Morgen, 2003. — 349 p. — (De verboden boeken ; 4)

HA–BLS: 840 G–FLAU 2003

Słownik postaci literackich/ Andrzej Z. Makowiecki. —
Warszawa : Pánstwowy Instytut Wydawniczy, 2000. — 1067
p. — ISBN 83–06–02757–4

HA–HIVT: L 884 BB 1

Tekstuitgave

American psycho/ Bret Easton Ellis ; [vert.] Balt Lenders. —
Utrecht : De Morgen, 2003. — 413 p. — (De verboden boeken ;
5)

HA–BLS: 820.73 G–ELLI 2003

Universal irritant / [edit.] Kris Daems ; [edit.] Tom Slosse ;
e.a. ; Het Paleis [Antwerpen]. — Brussel : Vlaamse Theater
Instituut, 1999. — 1 videocassette; 73'. — (Theaterbeelden ;
1999: 1). — Met lesmap

HA–BLS: 372.87 G–DAEM 1999

lesmap; videocassette

Lady Chatterley's lover/ David Herbert Lawrence. —
Antwerpen : De Morgen, 2003. — 351 p. — (De verboden
boeken ; 7)

HA–BLS: 820 G–LAWR 2003

Szukanie ojczyzny/ Czeslaw Milosz. — Kraḱow : Znak,
2001. — 332 p. — ISBN 83–240–0093–3

HA–HIVT: L 884 M–B 43847

Biograf́ıa del explorador/ Jośe Ovejero. — Barcelona :
Debolsillo, 2001. — 98 p. — (Colección poeśıa ; 60). —
ISBN 84–8450–609–6

HA–HIVT: L 860 M–B 43853

El estado de la nación / Jośe Ovejero. — Madrid : Visor libros,
2002. — 54 p. — (Colección Visor de poeśıa ; 484). —
ISBN 84–7522–946–8

HA–HIVT: L 860 M–B 43852

Qué raros son los hombres/ Jośe Ovejero. — Barcelona : B,
2000. — 231 p. — ISBN 84–406–9968–9

HA–HIVT: L 860 M–B 43855

Slachthuis vijf of de kinderkruistocht: een verplichte dans met
de dood/ Kurt [jr.] Vonnegut. — Antwerpen : De Morgen,
2003. — 157 p. — (De verboden boeken ; 6)

HA–BLS: 820.73 G–VONN 2003

Engelse letterkunde

Lady Chatterley's lover/ David Herbert Lawrence. —
Antwerpen : De Morgen, 2003. — 351 p. — (De verboden
boeken ; 7)

HA–BLS: 820 G–LAWR 2003

Amerikaanse letterkunde

American psycho/ Bret Easton Ellis ; [vert.] Balt Lenders. —
Utrecht : De Morgen, 2003. — 413 p. — (De verboden boeken ;
5)

HA–BLS: 820.73 G–ELLI 2003

Slachthuis vijf of de kinderkruistocht: een verplichte dans met
de dood/ Kurt [jr.] Vonnegut. — Antwerpen : De Morgen,
2003. — 157 p. — (De verboden boeken ; 6)

HA–BLS: 820.73 G–VONN 2003

Nederlandse letterkunde

Universal irritant / [edit.] Kris Daems ; [edit.] Tom Slosse ;
e.a. ; Het Paleis [Antwerpen]. — Brussel : Vlaamse Theater
Instituut, 1999. — 1 videocassette; 73'. — (Theaterbeelden ;
1999: 1). — Met lesmap

HA–BLS: 372.87 G–DAEM 1999

lesmap; videocassette

Franse letterkunde

Madame Bovary/ Gustave Flaubert. — Antwerpen : De
Morgen, 2003. — 349 p. — (De verboden boeken ; 4)

HA–BLS: 840 G–FLAU 2003

Italiaanse letterkunde

Divine comedies for the new millennium: recent Dante
translations in America and the Netherlands/ [edit.] Ronald de
Rooy. — Amsterdam : Amsterdam University Press, 2003. —
143 p., ill. — ISBN 90–5356–632–5

HA–HIVT: L 82.03 M–B 43850

Spaanse letterkunde

Biograf́ıa del explorador/ Jośe Ovejero. — Barcelona :
Debolsillo, 2001. — 98 p. — (Colección poeśıa ; 60). —
ISBN 84–8450–609–6

HA–HIVT: L 860 M–B 43853

El estado de la nación / Jośe Ovejero. — Madrid : Visor libros,
2002. — 54 p. — (Colección Visor de poeśıa ; 484). —
ISBN 84–7522–946–8

HA–HIVT: L 860 M–B 43852

Qué raros son los hombres/ Jośe Ovejero. — Barcelona : B,
2000. — 231 p. — ISBN 84–406–9968–9

HA–HIVT: L 860 M–B 43855



Geschiedenis (algemeen en hulpwetenschappen)

Histoire de la ville/ Leonardo Benevolo ; [vert.] Catherine
Peyre. — Marseille : Parenthèses, 1994-2000. — 509 p., ill. —
ISBN 2–8636–4043–7

HA–OWB: 31642

Claire Bataille, Paul Ibens: projecten en objecten 1968/2002/
[edit.] Titiana Vandevelde. — Gent : Ludion, 2003. — 180 p.,
ill. — (Monografiëen over architectuur en design ; 2003: 1). —
ISBN 90–5544–441–3

HA–OWB: 31655

Cultuurgeschiedenis

Aperçus de civilisation chinoise: les dossiers du grand Ricci. —
Paris : Instituts Ricci, 2003. — 626 p. — ISBN 2–220–05373–3

HA–HIVT: L 90 M–B 43859

Pompei: van ontdekking tot behoud/ Pier Giovanni Guzzo. —
Gent : Arts-Antiques-Auctions, 2003. — 47 p., ill. — (Arts,
antiques, auctions: extra nummer ; 2003: 1). —
ISBN 90–5349–479–0

HA–OWB: 31636:1

Tales from an eruption: Pompeii, Herculanum, Oplontis/
[edit.] Pier Giovanni Guzzo. — Milano : Electa, 2003. — 207
p., ill. — Tentoonstelling Naples, Museo Archeologico
Nazionale, 20th March- 31st August 2003 ; tentoonstelling
Brussels, Muśees Royaux d' Art et d' Histoire, 8th October
2003- 8th February 2004. — ISBN 88–370–2363–4

HA–OWB: 31636:2


